Администрация города Дубны Московской области

Управление народного образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»
ПРОТОКОЛ № 8

заседания Совета учащихся школы

от 03.04.2020 г.
Присутствовали:  заместитель директора по ВР Сухарева О.А., 6 членов Совета.
Повестка дня:
1. Организация дистанционных  мероприятий, посвященных 75-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне.

2. Подготовка онлайн-праздника «Последнего звонка».

3. Анализ работы за   за 2019-2020 учебный год
Слушали:

По первому вопросу:   Сухареву О.А. по организации  участия в дистанционных конкурсах, посвященных 75-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне.
По второму вопросу:   Рябкову Л.А. , которая озвучила сценарий дистанционного онлайн-праздника «Последнего звонка»
По третьему вопросу слушали Ваганова А., который проанализировал работу Совета учащихся за 2019-2020 учебный год.
Решили:
1) Принять участие в дистанционных конкурсах: «Всероссийский конкурс любительского видео «Философия Великой Победы»,  Всероссийский конкурс творческих работ «Моя семья в Великой Отечественной войне», мультимедийной галереи «Дорога Памяти»,  конкурс открыток ветеранам «Помним!», интернет-конкурс «Слушайте нас, рожденных Победой!», областной конкурс видео работ  «Я-наследник Победы!», Всероссийски
 конкурс –фестиваль детских эссе «Письмо солдату», школьном фестивале-конкурс «История Победы в стихах и песнях», международный онлайн марафон в честь 75-летия со Дня Победы, Всероссийский конкурс  «Ищу моего героя», Всероссийский онлайн-фестиваль «Спасибо деду за Победу!».

Принять участие в онлайн-акциях «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка-онлайн», Всероссийская онлайн-акция «75 песен Победы», флешмобе «Прожектор Победы» (отв.Сухарева О.А. Макарова А., Агаджанян Н., Грекова А.)

2) Провести праздник «Последнего звонка» в онлайн-режиме 26.05.20.  Подготовить ролик о жизни выпускников (отв. Рябкова Л.А., Ваганов А.,  Агаджанян Н., )
3) Работу ученического Совета признать удовлетворительной.
Председатель Совета учащихся школы                                        Ваганов Андрей

Секретарь                                                                                        Бокова Кристина